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stříbra uviděla Bezděky sepjala
g Narka Kans 10 února 1912

F U VĚK
l

Obraz z dob našeho národního probuzeni m

PANI F OTOUPALIK

Ctěná paníl -

Sděluji Vám že Vaše Plícní thé se osvědčilo a mé

manželce pomohlo Pročež přijměte nás srdečný dík Dá-

le odporučuji Vaše Plícní thé každému kdo by podobný

lék potřeboval neb jej uznávám za velmi účinný lék v

pro které je předepsán
S veškerou úctou J CHALOUPKA

l yNAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

3

Z

8

Když na podzim na sv Cecilii

uhodil první tuhý mráz kterýž

pak v jednom vydržel bez oblevy
do Vánoc a přes ně onemocněl

Ceypek a tu ve své samotě a sklí-čenos- ti

dal poprosit velebného pá-

na aby k němu přišel ten hned

se vydal nemocného navštívit Při-

šel jednou dvakrát a přicházel zaa
i pak když starý Ceypek dalekou

cestu za nebožtíkem panem
obrst-vachtmistre-

odložil a znovu se

sebral

P Vrba přišel ponejprv z kře-

sťanské povinnosti pak chodil z

outrpností a konečně když pacient
ozdravěl také' již k vůli sobč Byl

také tak sám a opuštěn cítil to

zvláště když se vrátil posledně na

podzim ze své zdařené výpravy

kdy se mu po těch potulkách zdál

jeho prnžský byt ještě tišším a

Sic měl Kxpedíci a

mohl si tam pohovořit o "vlaste-

neckých důležitostech" ale tak na

pohovor na všední pohovor neměl

nikoho

1'roto nepřestal navštěvovat sta-

rého kuchaře a společníka nebožtí-

ka Materny z Kvěfníee Sic Ifrna--

Mé léky jsou z těch nejlcpších
květů a kořínků a nelhu tvrdíu

jak jste od jiných podvádění jen

peníze chtějí od Vá ale co Vám

chválí to tam nenajdete Jen se

přesvědčte o pravdivosti mých lé-

ků Vaše

F OTOUPALÍK

Wilber Neb 15 ledna 1912

CTĚNÁ PANÍ OTOUPALÍK

Přikládám dva dollary byste

s

#

#
mně zaslala znovu to thé (mat-

čino) pro plíce' Dělá mně to dobře tak to chci míti v zá-

sobě doma I též revmatís se rni ztratil a úpln5 tornu vě-

řím že těmi penězi co žádáte není to thé dosti zaplaceno

Srdečný dík vzdávám za to že jste měla útrpnost nad tr-

pícím lidem a dala Vaši vědu do veřejnosti
S úctou a pozdravem zinamenám se

A O HANVZ Wilber Nebr

m

Léky které
JJ Chtíc bohatými svými zkušenostmi přispěli ku porno- -

J ci trpícím fcpolubližním upravila jsem různé léky z léči- - g
J vých bylin a kořenů O jejich znamenité léčivé moci do- - 4

šlo mne num-žstv- í dosvědčení z nichž některá uvádím

1
FRANTIŠKA OTOUPALÍK Z

2 Duvld City NlilíKASKA' t

3

3

i
é

3

3

se osvčdčtijí

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odběra-

telů a vědouce že dnea jeat vel-

ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemí kU-rý-

se jen o to jedná peníze z

ieho lidu vylákat umínili jam
si že podáme čtenářům nalíčil

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají
přistěhovat a o okolnostech kW-- é

tam existují Naši informa--

nusíme ovšem čerpat z vládních a

státních raportů a ačkoliv tím
máme hodně práce nemíníme svým
Čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a 'obálek Ale cítíme ž

tím le naším Čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jsme první 6 --

ský časopis který podává kterou
koliv informací avým čtenářfiro
soukromé a spolehlivé doufáme
že snaha naše bude uznána Nt
výlohy dopsání a kolků zašleú
10c na: INFORMACE Pokrok
Publ Có 1417-1- 9 8o 13th 8tr„

S J Nejmodernijší '
1 lini trfné mimf

Uif Řeznický a Uza-- :

ě
nářský závod vlastni v C £

1401 jižní 16 ul':
I CYHHJb 8R0ÍT1EK

("vriví trmci jukni I vtxirr4 unonifiki
vjrl-k- veliká ilrAlI to úmrnii

ZvolcJl9 tel Ijuula t 116

ruce
— Inu hochu — hochu — to je

peněz — to by pantáta — jen aby
ti to hlavu nepomátlo Kdo stojí
hleď aby nepadl říkával dědeček

Ale na pána Boha nezapomínej I"
Usmál se tiše nic neřekl Uložil

peníze do zásuvky dukáty zvlášť

To do menší tajné zásuvky ukry-

té za velkou V tom vešla žena

pořáď svěží jako panenka Už e

dveří s úsměvem oznamovala:

"Máme nejspíš zas hosta"
"Koho!"

"Pojď se podívat!"
Vedla ho a vypravovala:
"ftla jsem do krámu pro trochu

šafránu a v tom zahlédnu na pod-

síni nějakého hoška beranicí Byl

celý červený od mrazu a tolik mi

do krámu také u okna ostal

jakoby na někoho čekal a nikdo v

krámě nebyl Kouknu a že to je
— pojď se podívat — "

Došli ke dveřím Věk je otevřel

až nad nimi zvonek z prudká za-

ječel a vyšel ven Na hlas zvonce

obrátil se juko na obrtlíku vytáhlý

ehliipec v beranicí v kamizole

a vysokých botách jak
šel kousek s uzlíkem v ruce dolů

po síni

"U všech všudy Michale co tu
iv v iit i i i f rtueias voiai vck

Patrčkftv ze Solnice ostal jako

přimražený rozpačitě se usmíval a

hnul uzlíkem

"Snad mně neneseš kroniku!"

optal se Věk žasna Hoch přisvěd
čil Věková která za mužem na

podsíň vstoupila všimla si že má

ručí červené jfiko rak a hned ho

zvala dál Sel a Věk dále bádal

zdali už Míďifll kroniku přečetl

Přikývl
"A to chceš jiné čtení?"
"Prosím vás"
"S kýms příjelT" ptala m Vě

ková to jíž v krárné

"Já přišel"
"Sám? A vědí vaši o tom?"

ptala se kvapně s ňžasem

(Idapec zakroutil hlavou a vy
znal pak Že přiběhl sám (tři hodi-

ny cesty) že když je čtvrtek a ne-mus-

do školy a kroniku jii pře
četl že se rozběhl — (

To již byla žízeň čtenářské

prudká nedočkavá Věka nemrza
la nicméně chlapci domluvil že

jednal nerozvážné že se měl doma
ohlásit že budou mít doma starost
V teplé světnici kdež Věková

posilnila malého hosla jídlem Pa-trék-

Michálek rozvázal když
Věk zavedl řeč na knihy Vytá-

hlý buben hošek příjemné tváře

výrazných očí přečetl je všechny
a jakoby řeč o nich ho vzpružila
vypravoval hbitě a plynně na Vě-

kový otázky co četl co si pama-

toval až se všichni podivili
Věk mu přinesl Hájka Haran-

tovu cestu aby se podíval na

Chlapce pak od těch knih
sotva dostali k obědu Věk mu za-tí- m

také uchystal několik knih
dwnň do Solnice které zabalil a

když bylo po obědě dal zapřáh-nou- t

koně aby čeledín zavezl Mi

chalka Patrčkova do Solnice k ro-

dičům Chlapci jejž Věková do-

bře do vozu opatřila Věk slíbil
že mu přes čas zas nějaké čtení vy-bé- ře

a pošle

XIV
O tvrdé zimě

P M Vrba postupoval zvolna a

opatrně holou aleji lip podél vše-obeen- é

nemocnice směrem k Lijo
vé ulici Byl v plášti ve vysokých
botách huňatou čepici měl přes u-- ši

a kolem krku vysoko přes ústa

teplý šátek tak že mil bylo viděti

jen éást obličeje kolem očí a nosu
A ta byla všecka od mrazu čer-

vená a husté oboěf bělalo jí-

ním
1 Vrba msje na rukou teplé ru-

kavice otř? mekával bode své

lade do náledí chodníku se vyhý-

bal a rahál raději do srubu
Pod bolím! stromy jejich! ba-lu- e

íi umridý sníh kráM siin

jediný Celá ulic jakoby vymři?
la Ani plsrhé hejno vrlM t ne

přt létlo nra frčelo mrtvým vidu- -

bein Nikde t'l hlasu V oitrém

mru uticlili a stublo e jfiiorii
nťhnvA pápérky ]drtovly prt

viduehem

V Vrb tl navithit b
(Vypks n'kdy kuchaře a "han- -

df" l hudebního ftpob-Cld- l kU
r!h ohrohť-ktitmtrf- t MjO-h- v $

K tni- - M jeho smrti I jii
dřív r odři! ihUU Mstrnovl

stsréko strff frypk inibi

kdy ldél J! to it) kn# minu
Uho řtku latilji

moví za zdí vznášelo nad nimi své

zasněžené širé koruny Jako bělost-

ný baldachýn
Ticho teskno bIo y tom zapo-

menutém koutě u barokového do-

mu jako opuštěného u veliké za-

hrady jejíž pustý park za zdí ztrá-

cel se v prořídlé tiché chumeli-

l c — —

P Vrba zahýbaje k stavení po-

hlédl k jeho spuštěným zeleným

žalusiím ale hned také k parku
kde z mrtvého ticha vyrazil chrap-

tivý hlas vrány Shlédl ji jak se

tam snášela a za ní druhá třetí —

IJ zavřených dveří zazvonil Do

mrazivého ticha zaječel hlas zvon-

ce I 7rba chvilka čekal přešla
puje pak oklepával o zeď boty pl-

né tuhého sněhu když chtěl opět
po zvonci sáhnout pootevřely se

dvéře a po vyhlédlo děvče jakés
všecko u veliký šátek zaehnehlá-n- o

Hned však ustoupilo a dvéře
rozevřelo jak poznalo velebného

pána

(Pokračování)

AKRY NA PRODEJ

1 2 3 a dílce jižně od

Center ul mezi 54 a CO ul Ce

na $275 až iMOO za akr Kovněž

akrové dílce 1 míli jižně od Cu--

dahy v South Omaha Cena $250
až $l'0 za akr Zavolejte telefo-
nem : Doiitflas 829 4fi-t- f

lí P DODOE & CO
15 a Harney St Omaha Neb

i polský král už sebral vojsko náš

císařský generál Mack už tam do-- I

jel už přišly štafety a že už táhne

li i iiiii nv ntvu ? uvi it
To budou Francouzové pelášit I A

z Piemontska také nic jim to ne-

bude plátno že krále vyhnali v

Piemontsku je už také všecko

vzhůru a Švejcaři aspoň větší po

čet jsou k rakouskému dvoru a

sultán už také vydal prohlášení

války proti Francouzům — "

"To jsem četl — "

"Ale to asi ještě ne llerr von

Věk že se strhlo také v Nydrlan-dí- l

zbouření proti Francouzům — "

"Tone!"
"A teď ta trojnásobná allianeí

povážejí protí nim Turek Kngli-ck- o

Kus — "

"To je jisté?"
"Je jak pak by nebylo a tot se

ví a miň dvůr už také přistoupil
to je také jisto Povážejí to je

Evropa řekněme skoro celá Evro-

pa a jejich hrdina Bonapart v

pastí v pasti!" To vykřikl a za- -

mnul si ruce "Pěkně se chyť do

toho Egypta teď ať odtud leze

Ani lodičky nemá a středozemní

moře plno eiiKlických šífft Ať se

vrátí ať se vrátí!" volal kujs-- po-

směšně a hned zase dál horlivě:

"Jejich hrdina v pasti a tady

dva na ně: tady arcikníže Karel &

Suvorov Suvorov !" opakoval ku-

pce vyšším hlasem v obdivu i v

nadšení ' ' Ti d va Francouze pože-

nou! Ti jím dají! Suvorov! Jezus

Marja vědí jak Turky mazal no

a tady Varšava — a teď na ně pu- -
I

ě t i t rt a 1

su tcozííKy una uese j araren unu

Kalmuken — ti jedí — " tu se k

paním obrátil "syrové maso h mu- -

jdiomůrky jistě" Stará Věková

žasla mladá pohlédla na muže co
I

jten patrně pochybujíc o zprávách
Svého hosta Ten však obrácen kj
staré Věkové stupňoval své líčení
!že Kusové hlavně diese Tataren

jUiid Kalmuken řežou také uši a

nosy zajatým nepřátelům a to že

Jiudou Francouzové koukat —

V koutku seděl školák Vašíček

sotva dýchaje Vyjevené oči "upí

ral na Pražana z jehož Kusů va-

nula taková hrůza
I

Celou dlouhou zimní noc mrka-

lo rudé světlo v lucerně zavěšené

'za přední lišní formanského vozu

'stojícího před Věkovým stavením

Jiyl vysoko plátny naložen pod

pevnou rohoží a bělavou plachtou
'a hlídač přecházel u něho celou

noc

j Časně ráno ještě za šera zapřá-jhl- i

do vozu dva páry koní a rá-

nem Pohem vytrhli ku Praze S

'vozem vydal se také mladý kupec
v iěkném kožichu a Věk hosta na

kus vyprovázel hustou mlhou v

níž povoz koně a muži u vozu po- -

jhybovali m jako šeré stíny Byl

tuhý mráz a nepolevil ani když po
Iránu spadla rnlha a na vybraném
nebi vysvítilo slunce

V tu chvíli seděl Věk zas oŽ v

sedničee u svého stolu a přepočítá-vu- l

stříbro i zlato jež mu mladý

kupec přivezl za zboží Peníze le-

skly se v několika řadách Věk

jak přepočítal mnoho li mu jich
zbude čistých maně vzpomněl na

'nebožtíka otce co by tak říkal

kdyby tolik peněz viděl tolik zla-

ta a stříbra — — To by se pantáta
okojeně usmál a hlavou jHiký

i vul A co si o něm myslíval že z

I něho nebude pořádný kupec eo

měl starosti kdyl ho poprvé po-l-

nakoupit lnu — A on Věk

sám jaký míval odpor ke kupe-'etv- í

kdyl mu byla muzika nade

ivšeeko když t domu utíkal
I

Nitro s mu neaehvřlo bolným

jratrtiutdit jako jrité první h
kdyl řaéal arnotatné kupčit sám

j- - šté svobodný líof vážně ti

po by teď byl a mM Ttdik

jbojoválil a tirpokoje A teď po- -

knj fjHtkojriímt a a ku práci
( přičilířnl ttké poJťhfúltl Jm
'aby viilmi pij draví it!i
A ta vojna

Kdby byl př lety ihM při

Utovýi h lavileiikAoh byl by

im mthi umnit le blil du Ab

Uff w Xrď Jokrtjrtt ti vy
dw-Knti- ttal aby s%o!al tnttsu
a letni PfiUa Jn matki Mrin
k l i! d i krimu Htsřens la

"Musel jem ho vzít a musel"

vykládal Patrčka "ale to jste vy

toho příčinou"
"Já?! Aha!" vzpomněl si Vék

a zasmál se

"Jak jste tuhle u nás byl" vy-

kládal Patrčka 8 úsměvem "a
hoch seděl u kalendáře a já řek'

že je na clení zrovna žhavý po-

chválil jste ho — "

"Už vím a řek' jsem aby při-

sel k nám že mám dost knih a Že

mu nějakou půjčím Opravdu

Michale" a Vek pohladil chlapce

po hlavě "byl bych zapomněl A-l- e

to jscš hodný žes přijel — "

"Nedal ne a ne — škemral až

jsem ho vzal—" vykládal 1'atrčka

otec "A to jste ho měl vidět

když nám tu řekli že mgste doma

Čekat by třeba do noei — "

"Tak pojď Michale pojď — "

Věk potěwn tou dychtivoslí vedl

chlapce nahoru na Bedničku Mla-

dý Patrčka zrovna stuhl když sta-n- ul

před skříní plnou knih a viděl

ještě na dvou prknech na zdi stát

knihu vedle knihy těsně nama-

čkaně S knih smekly se jeho zra-

ky po klavíru a zrovna se v něm

zajiskřilo když ne Věk úsměvem

ptal tak chtěl-l- i by nějakou Hoch

hned chutě a hodně hlavou při-

kývl "Tak počkej" Věk sel k

těm které byly na prknech a vy-

bíral
"Tuhle si necb ta je tvá vidíš

"Rybreoul na Krkonošských ho-

rách" a tuhle tu také" Pyly to

"Arabské pohádky" vydané
Kra-merie-

m

Věk hledal dál až

knihu první díl Peklo-v- y

"Nové kroniky"
"Tu ti Michale půjčím a hod-

ně" v ní čti Až k vám do Solnice

přijdu zeptám se tě a uvidím jak

jsi četl Áž ucm pantáta zas poje-

de přijeď a ním já ti zas rád půj-

čím Jen čti Čti Michale — " a

Vék ho zae pohladil
Hoch byl jako v nebi knihy

chytl a tiskl v náručí aby mu žád-

ná nevypadla
Jak jen dolů sešlí začal je hned

přehlížet a nic se již nebránil ja-

ko prve když Věk nebyl doma

jak Patrčka chlapci připomenul
že je čas aby jeli

II Věků mluvili skoro celý večer
wXlsnťX til ruí í ía T## rtri t% ' fr u

ženské jak je rozumný jaký Čt-

enář a co Patrčka o něm vypravo-
val jakou má paměť to že je k

neuvěření že když si jen jednou
něco přečte že to hned z paměti

odříká i kdyby bylo plno cifer a

iaae ze prau něco auu ihih
na vodě a takové
Do týdne pak měli u Věků zase

hosta až z Prahy kam se Věk už

aára chystal Čekal jen co seže-

ne ostatek zboží

V tom přijel pražského velko-

obchodníka syn krevnatý kulatý

bílých masitých rukou na němž

nouze nebylo znáti Přijel proto
že otec nemohl už čekat že mají

náramný kvalt a potřebují zboží

dřív nežli udali a ujednali Věk

musil opatřili hned povoz a hned

také začali nakládat co bylo a na-

kládali až do večera při světle

Nenadálý ten příjezd Pražanův
vzrušil Vřka i jeho rodinu zvláště

když host večer vypravoval Že

před čtyřmi dny odjela z Prahy

%jeho král Vyvýšenost arcikníže

Karel s celým plnomocemrtvím ja-

kožto říšský maršálek k armádě do

německé říše
"A tak na kvap odejel zrovna

před svým svátkem" dokládal
Pražan "ani ten den nemohl v

Praze jměkat ačkoliv e mu rhy-stal- a

sláva na oslavu o svátku
a také byla kunštovný oheň na

Střeleckém ostrově a také ovlef
ni tuí krásné a rachejtle celé

jmíno arciknížete vyletělo v ohni

d povětří ! to on ul neviděl ta
uJ odjíždí) do NW"
"A eo Je tak mje linuT" ptala
Věková

"To j vojna!" vyhrkl Věk a

nt přiiířdíil I ano íe mnít bý
!i kdyl tl Vraarouxtvi — Mladý

kup4 hriisl ehytal i4t(itt k nim

!h la tuáti n Mm jak mluvil

M?néji rvehUji jk ts
i rklldt rnknu
"Tolik M tuba nadrobili Jk

bv kdo by ta Ukl vydrM VI

rkd # ul proti lvímu HmM N#

cius Ceypek nebroukij a nehubo- -

val jako nebožtík farář Hejna

jak na to P Vrba zvykl a jak to

měl rád také nedovedl starý vo

ják zvyklý na subordinaei na voj
ně i za nebožtíka svého pána se

škorpit ano postavil se na uvíta

nou pokaždé když starý kaplan

přišel dle své již přirozenosti po

vojansku ji It stával před nebožtí

kem obrstvaehtmistrern ale jedno

bylo: uměl hrát kfirly
A P Vrba byl zvyklý denně

hnout těmi starými které měl je
ště z fary kdy u nebožtíka faráře

Hejny kaplanoval a v které n ním

tady v Praze hrával Starému

fVypkovi byly také medicínou v té

j ho opuštěnosti Pří nich pokaž-

dé okřál a také vojnnský duch

tak dávno uspalý se mu probou-

zel Jako když nebožtíku obrst- -

vaehtrnístrovi v kuchařství se po
stavil tak i v kartách zmužile se

bránil a potíral starého kaplana
kterého jinak rněl v hluboké úctě
A to se P Vrbovi líbilo Starý

Ceypek byl nebezpečnější protiv-
ník nežli nebožtík farář jenž pra
vicí objížděl svůj Široký límec pod

krkrn í v týle jako by ho škrtil

když měř v levé špatnou kartu To

Ceypek nedělal a také si nehladíl

prsa a límec ti kabátu jako nebož

tík pan farář když padla karta
dobrá

Nic na (Vypkovi nevystudoval
a nemohl ho někdy ze šetrnosti

neehfli vyhrát jako nebožtíka pa-

na faráře ani pomyšlení Sám

musil tuho zápasit aby se ubrá
nil neboť starý Ceypek při kar
tách rnřl divné finty a pořád si

jen tiší- - pohvizdoval a prsty vol

né tuky pokmitoval ať padala
karta jakákoliv Ano on sám ně- -

Jtdy schválné prohrál z úcty k

svérnu hosti aJcspoň se tak P
Vrbovi zdálo Když se proto o- -

zval žádného pardonu nechtěje
bránil se (Vypek co to pro pána
krále velebného pána napadá on
že nic a že uvidí že se přesvědčí
A také ho hned v následující hře

přesvědčil : porážel a zabíjel mu

všecko tak neočekávaně a známe-nit- ě

že až P Vrba zlostí rudl a

hodně sebou vrlčl — — --

Xa takový zápas šel také toho
dne mrzlo kruté bylo však snesi

telněji nežli o vánocích a po nich

kdy pro třeskuté mrznutí nemohl

vyjít kdy omrzaly na ulici lidem

uši nos i celá tvář kdy po zahra-

dách i po cestách leželo plno zmrz-

lých vrabců a jiného ptactva kdy
na silnicích lidé hynuli mrazem a
ve sněhu a dobytek místem i v

ehlévff h — —-

P Vrba skláněl Mavu a přimhu-fova- l
oči jV Ke bral proti mrázi-véifi- u

vanutí jel zrovna jehlami
šlehalo do tváře N'a okamžik sta-nu- l

v příčné ulici j-- přetínala
stromořadí líohléd e přešel
šourem příčnou ulicí na Jevo k ro-

hu kle stálo patrové stavení
mansardovou střVehoti tníhern bí-

lou iv" kdy obydlí obrt-iftehtmU-
tr

Materny a KrétnW
VteeVn to tVrld odibené při

lakulacnyVh rodch plochými
dMipv bílo sočhem ošleháno
Nejvb ne ho hUlo ii a juŠijVlt b

rokntý-- HtWo h tm i rkny je- -

ji- - M Irleoé ftti f tpuštťlty
TW 114 li Uhiuo t

JAl okíreo alej k u
! i !h I r p!Voveovýeh

U VH tlil-f- c Wki--

(htuWttj)rK putil i- -i idi stH l

vimi (HHitstruýeh a kuli itro

I ČESKA OSADA
! v údolí řeky Sacrnmento

V KALIFORNII
2iK) akru bobaté půdy v údolí řeky Sakramento poblíže

OrUnd a Hamilton City v Californii uprostřed české osady —
vlastní ryze česká společnost "BULIN AND COMPANY"

Pozemky tyto nabíJme našim krajanům v menších rozlo
S-

-
hách a na mírné splátky od $0(H) výše Neplatíme žádným

8 aifeíitům ani nářhončím Kdo koupí od nás — ušetří "cora-- 5

mission"
9 Krajinu idejšl protíná vl- - e dráh — a uoté ae stav! VoI-- 1

id doprava ai do San Krancinka jest laciná ponévadl velké
lodó dováeji a přivážejí l tl do IUmilton — Krajina ipft-- g

sbi!4 ku pčutovánl obilí ví ho druhu — Vojtíška a cukrová

Iřepa daří znamenité jak dukaiujo cukrovar v Hamilton

iMíiuveny nfthiden pQJ Urutuho nullionu dollarft který z
itřtn4vi př 5X1 lidí

Víh-- j a ovocí všrho druhu jul jNstuje velkým ťUp4--r
hem — Mlekařstvl — DrftírinUtvI — Vl# přiniil telký uW
trk

Na poťem-li--
h kteri vlažníme molno bfl MTod&ovinl

vyi!ovat tie jsku Vt výrhidh stilech a mimo to tlrh
pbtropi k4 ovfw# u ! JH insmenit lak jsko v poledni
ťalířumil s

Kdi m tajím e tuto krajinu a přál sob! mapu tyobr-in- d

t't krajiny i Urma — aneb dUÍ tHrobnott — B# hf
i d plU ti lUvbt ůřadovim W J Balia Co RaaiUtdQ
City Cal attrb n olbJn4 ůřsdavnyi Bulit A c OrUa4
Cal Box 112 ft-- h BaUa A Ca ChJco Cal Bos 1001 47 4p


